ελεῖς, inquit, πῶς ἔσχολασεν ἄνθροπον ἀποθανεῖν ἐν τοσούτοις πράγμασι; Quomodo bono isti viro vacavit mori in tot tantisque negotiis? Quomodo ei otium fuit moriendi tot tantisque negotiis occupato? || Σχολάσσειν δραστηρίως τε καὶ νεανικῶς, Strenue et actuose otiasi, i. e. Acri studio commentari, Bud. Annot. in Epist. || Σχολάσσοντα ἐκκλησίᾳ, Vacans ecclesia, i. e. Quae est sine rectore s. pastore, Can. 16. Synodi Antioch. [Vide Σχολικός. “Ad Xen. Mem. 3, 9, 9. Bergler. ad Alciph. 146. Thom. M. 829. 879. Villiois. ad Long. 241. De constr., Valck. ad Phalar. p. xiii. Brunck. Aristoph. 3, 200. Σχ. ἀπὸ τένος, Jacobs. Anth. 12, 12.” Schæf. MSS. “Discipulus sum, Stob. 218.” Wakef. MSS. Plut. 9, 339. τινι, Nicia 18. Σχολάσσοντας ἔργων: Scholam rhetoricae instruo, Idem Demosthene 5. Ισοκράτους τότε σχολάσσοντος, Gracchus 12. σχολάσσοντα τόπον. Vide Cor. ad Plut. 1, 480. Αἰσχ. Suppl. 215. Μὴ νῦν σχόλασε, Ne otiosa sis, 890. μηδὲ τις σχόλασέτω. “Variæ hujus verbi signif. e Lexicis haberi possunt. Id unum hic consideramus, quid in Canonibus Conciliorum sit σχολάσσων ἐπίσκοπος et σχολάσσοντα ἐκκλησία. Utrumque legitur Can. 16. Conc. Autiocheni, Εἴ τις ἐπίσκοπος σχολάσσων ἐπὶ σχολάσσονταν ἐκκλησίαν ἑαυτὸν ἐπιφρίψας, υφαρπάζοι τὸν θρόνον δίχα συνόδου τελείας, τοῦτον ἀπόβλητον εἶναι, Si quis Episcopus vacans, in Ecclesiam vacantem se ipsum injiciens, arripuerit sedem absque perfecta Synodo, hunc expellendum esse. Aristinus in Synopsi haec ita exprimit: ‘Ο δίχα συνόδου τελείας καὶ αὐτοῦ τοῦ μητροπολίτου ἐπὶ σχολάσσονταν ἐκκλησίαν, καν γὰρ σχολάσσων, ἀπόβλητος, Qui citra integrum Synodum atque ipsum Metropolitanum in vacantem Ecclesiam invadit, quamvis ipse munere vacet, ejiciendus est. Eodem modo Symeon Magister in sua Epitome. Quid utrumque sit, Zonaras, et ex eis Balsamon ad hunc Can. explicant: ‘Ἐπίσκοπος σχολάσσων, ἥγονον μὴ ἔχων ἐκκλησίαν, Episcopus vacans, s. Ecclesiani non habens. Σχολάσσοντα ἐστιν ἐκκλησία, η μὴ ἔχοντα ἐπίσκοπον, Ecclesia vacans est, φταῖ Episcopum non habet.’ Suicer. Thes. Eccl.]

[* Σχολαστήρος, unde * Σχολαστήριος, e quo] Σχολαστήριον, τὸ Locus in quo commodum est σχολάσσειν, et quiescere post labores. Bud. interpr. Exheda, ap. Athen. (208.) Τούτου δὲ ἐφεξῆς σχολαστήριον ὑπῆρχε πεντάκλιτον, βιβλιοθήκην ἔχον ἐν αὐτῷ, Exheda quinque lectorum capax. Sunt qui et Schola interpr. [Plut. Lucullo 42.]

Σχολαστής, ὁ, Otium agens, Otio indulgens, Otiosus, Otiator: si modo ita loqui licet. Interdum pro Homine otioso, s. Eo qui deditus est otio, accipitur, et substantivi formam gerit, Plut. de Discern. Adul. et Amico, “Οταν ῥάθυροις καὶ σχολασταῖς καὶ τὰ μέσα φεύγοντι τῆς πόλεως ὄμιλωσι. Interdum adjective, itidem pro Otiosus, in Præc. Sanit. (6, 512.) Eis ἐπισκοπίοιν τινα θεον καὶ σχολαστὴν [σχολαστικὸν, 10, 276. 277.] ἀπωτάτω πολιτείας καθιστᾶσιν αὐτούς. Sic in Solone (22.) Idem dixit σχολαστής ὄχλος, Otiosa multitudo, Turba eorum hominum qui otiali solent. || Exp. etiam Discipulus, vulgo Scholasticus: σχολάσσειν certe signif. Discipulum esse, ut jam docui. [“Thom. M. 829. Jacobs. Anim. 271.” Schæf. MSS.]

Σχολαστικός, itidem signif. Otiosus, Otio deditus, Qui otiali amat, solet, Aristot. Polit. 8. Σχολαστικῶροι γιγνόμενοι διὰ τὰς εὐπορίας: nam qui bonorum copia affluere incipiunt, omisis laboribus dedere se otio solent: 6. Ταῖς σχολαστικωτέραις καὶ μᾶλλον εὐημερώσασι πόλεσσι. Idem σχολαστικὸς vocat Cœtūs festos, ut cum festo die vacantes a laboribus, s. otiantes feriantesque cives in unum locum conveniunt lusus aut compotationis causa: 5, 11. Καὶ μῆτρες σχολὰς μῆτρες ἄλλους συλλόγους ἐπιτρέπειν γίνεσθαι σχολαστικούς: quod tyrannos solere ait: Eth. 10, 7. τὸ σχολαστικὸν interpr. quidam Otiandi facultas, alii Otiuum. Apud Plin. Juniorem fit mentio scholasticæ legis, Ep. 3. ad Calv. Sufficiunt duæ fabulæ: an scholastica lege tertiam possis? Ubi Scholastica lege accipiunt pro More otiosorum, quibus non una aut altera fabella sufficit, sed plures narrandæ sunt ad fallendum tempus. Sic vero idem Plin. 9. dicit, Nisi forte volumus scholasticas, atque, ut ita dicam, umbraticas literas mittere. I. e. Tales,

A quales ab otiosis scribi solent. Itidemque eod. I. Scholasticum ingēnūm dixit pro Ottoso. Plut. itidem σχολαστικὰ μελέτας dixisse videtur tales, quales sunt τῶν σχολάσσοντων, (6, 167.) Tὰς τῶν παιδίσκων καὶ παῖηγυρισάσσοντων ἐν ταῖς σχολαστικαῖς μελέταις φωνὰς ἐπὶ τοὺς φιλοσόφους μετακομίσσοντες. Nisi malis interpretari Tales, quales sunt eorum qui literis operāni travant sub præceptoribus, i. e. qui sunt σχολαστα. An autem et σχολαστικοὶ hi ipsi jam oīm dicti fuerint, ut vulgo dicunt, nondum satis compertum est. [Vide Σχολικός, et Σχολαστής. “Casaub. ad Athen. 103. ad Charit. 200. Bentl. Opusc. 78. Jacobs. Anth. Proleg. 50.” Schæf. MSS. Suicer. Thes. Eccl. Τὸ σχ., Otium, Arrian. Ep. 1, 11, 39. Σχολαστικός, Gl. Scholaris. Ab Hierocle usurpatur pro Stulto, Inepto, Morione.]

[** Αντισχολάσσω, unde * “Αντισχολαστής, Άεμιλος, Suid. v. Άδριανὸς σοφιστής.” Kall. MSS.] Αποσχολάσσω, Vaco, Feriatus sum, Remitto animum, et quieti indulgeo, Aristot. Eth. 10, 6. Δοκεῖ μὲν οὖν εὐδαιμονικὰ ταῦτα εἶναι, (ludicra sc.) διὰ τὸ τοὺς δυναστεῖας ἐν τούτοις ἀποσχολάσσειν, Bud. Proprie ἀποσχολάσσω esse videtur Avocatus ab occupationibus otium ago s. otior. [“Herod. 749.” Schæf. MSS. “Άελιαν. V. H. 615. 712.” Wakef. MSS. * Επισχολάσσω, Themist. Or. 2. p. 39. cf. Cic. Att. 2, 11. “Nicet. Eugen. 2, 17.” Boiss. MSS. * “Ἐπισχολάσσω, i. q. σχολάσσω, Soph. ap. Athen. 62. Οὐκ ἐπισχολάσσει βλάστηη, Non cessat, vel, Deinde non cessat, germinatio. * Κατασχολάσσω, ut verbum simplex, Moram facio, Tempus tero, (cf. Schn. Lex.) Soph. Phil. 128. Κατασχολάσσω, absolute, cum glossa βραδύνω. Machion ap. Athen. 581. Κατεσχόλασε τῆς Γναθανίου λέγων, i. q. σχολάσσει λέγων κατά, i. q. περὶ, τῆς Γναθανίου, Per otium disserebat de Gnathænio.” Schw. MSS. “Abresch. Leett. Aristæn. 278.” Schæf. MSS.] Συσχολάσσω, Simul otior, Una ferior, Colludo in otio et feriis, Plut. Alcib. (24.) Ταῖς δὲ καθ' ήμέραν ἐν τῷ συσχολάσσειν καὶ συνδιαιτᾶσθαι χάρισιν, οὐδὲν ἦν ἀτεγέρτον ήθος. || Συσχολάσσων dicitur etiam Condiscipulus, Qui una cum alio audit et sectatur aliquem: [Alexandro 65. “Athen. 354. Σφαιρον τὸν συσχολάσσατα Χρυσίππη παρὰ Κλεάνθει, Sphærum, qui condiscipulus fuit Chrysippi ap. Cleanthum. Sed ap. Eund. 168. Συσχολάσσειν τοῖς φιλόσοφοις est Philosophis operam dare, In philosóphorum scholis versari. Tum vero p. 664. Ἐσπούδασε συσχολάσσαι αὐτῷ, Familiaritatem ejus studiose secutus est.” Schw. MSS. “Bergler. ad Alciph. 146. Phryn. Ecl. 178. Thom. M. 829.” Schæf. MSS. “Eunap. 15.” Wakef. MSS. Plut. 8, 695.] Συνσχολάστης, ὁ, itidem Condiscipulus, Plut. (6, 173.) loquens de Cleanthe et Xenocrate, Βραδύτεροι δυκοῦντες εἶναι τῶν συνσχολάσσων, οὐκ ἀπεδίδρασκον ἐκ τοῦ μανθάνειν, οὐδὲ ἀπέκαμψον. In ead. signif. utitur et Strabo. [“Jacobs. Anth. 8, 188. Phryn. l. c. (401. Lob.) Thom. M. l. c.” Schæf. MSS. Diog. L. 4, 31. 7, 9.]

[* “Σχολάριοι ἦραν Custodes Imperatoris, qui noctu ac diu in aula versabantur, magnificientia et ornatus causa comitantes in publicum prōdeunte. In Photii Nomoc. Tit. 13. c. 3. p. 197. Εἳν στρατώης, η σχολάριος, η φοιδεράτος, η ἄλλος ἐνοπλος ἐν * ἐξεδίηριψι διάγη, etc. Si miles, vel scholaris, vel foederatus, vel alijs armatus agit iu expeditione, etc. Hæc petita sunt ex Justiniani Novella 117. p. 297. Libellus Synodicus in Constantinop. Synodo, sub Constantino et Irene, narrat Synodum voluisse ἀναθεμάται * εἰκονομάχους, Anathemate notare imaginum oppugnatores: οτε γενέθθαι οὐ συνεχώρησαν οἱ σχολάροι, Quod ut fieret, Scholares non permiserunt. Ibid. mox, ubi de Synodo Nicæna 2. Οἱ γοῦν φιλόχριστοι βασιλεῖς καὶ θεόταροι, ἔξορτη τοὺς σχολαρίους ἐπαιδεύσαν, Christi igitur amantes et divinissimi Imperatores, exilio scholares castigarunt. Suidas: Σχολάριοι τρισχλιώι πεντακόσιοι ἐπὶ φυλακῇ τοῦ παλατίου (ita enim lego, non πάλλαντος,) ἦσαν τεταγμένοι, ἀριστονδήν ἐπιτελεῖσθαις ἐξ Ἀρμενίων, οἵσι συντάξεις ἀνεκαθεν πλεῖον, η τοῖς ἄλλοις ἀπαιτοῦ τὸ δημόσιον ἔχοργει, Scholares 3500. ad custodiam Palatii ἦραν constituti, ex optimatibus Armeniorum delecti, quibus antiquitus républīca majora stipendia, quam ceteris

omnibus suppeditabat. Latinis sunt Scholares, sic dicti a scholis militaribus. Sulpitius Severus de Vita S. Martini, 1, 1. Ipse armatam militiam in adolescencia secutus inter scholares alas, sub rege Constantio, deinde sub Juliano Cæsare militavit. Vide Gloss. Meursii." Suicer. Thes. Eccl.]

"ΣΩΛΗΝ, ἥνος, ὁ, Canalis, Tubus, Sipho, Fistula, velut in aqueductu, Plut. περὶ Φιλοπ., "Οὐσπερ οἱ κεφαλοῖ σωλῆνες οὐδὲν ἀναλαμβάνοντες εἰς ἑαυτούς, ἀλλ' ἔκαστος εἰς ἕτερον ἔχει τὸν μεθεῖται. Apud Chirurgos autem σωλὴν, qui et σωλὴν μηχανικὸν in VV. LL., Instrumentum rotundum, oblongum, cavigum, in quod crus aut femur fractum conjicitur et continetur. Simile quidem est glossocomo, sed figura differt, ut scribit Gal. Comm. 2 eis τὸ περὶ Ἀγμῶν: quo loco Hippocr. de ejus usu multa disserit. Quin etiam ab Anatomicis ad canalis fictilis similitudinem σωλὴν dicitur Medium foramen, quo omnes cervicis vertebræ perviae sunt, et spinæ medulla a cerebro descendit: id quod alio nomine nomine iερὰ σύριγξ vocatur. Gorr. Vide J. Poll. Σωλῆνες ap. Aristot. et Athen. Pisces testacei generis, quorum conchæ tubuli modo oblongæ. Quidam Ungues s. Dactylos interpr. e Plinio: qui non solum αἰλούς et δόνακας, sed et ὄνυχας appellari tradunt." [Herod. 226. Heyn. Hom. 5, 527. 8, 106.] Schæf. MSS. "Canalis, Dio Cass. 565. Foramen, Geop. 1, 166." Wakef. MSS. Sensu obsceno, vide Interpr. ad Hes.] "Hinc "Σωληνοθήρας, Qui piscatur hos pisces qui σωλῆνες vocantur. Dicitur et Σωληνιστής, [a *Σωληνίσω,] affertur ex Athen. (90.) utrumque. Ab illo autem Σωλὴν, Canalis s. Tubus s. Sipho, est Σωληνοειδῆς, In modum canalis factus." [Dio Cass. 591.] Wakef. MSS.] "Ab eodem illo est Σωληνάριον," [Gloss.] "s. Σωληνίσκος, Canaliculus, Tubulus, Siphunculus. Vide et T. 2. c. 46." [Σωληνίσκος, Schol. II. Σ. 401.] Wakef. MSS. *Σωλήνιον, Diosc. Par. 1, 64. *Σωληνών, Paul. Λεγ. 6, 106. *Σωληνώτος, i. q. σωληνοειδῆς, Schn. Lex. ἀμαρτύρως. *Σωληνέων, Hesychio et Etym. M. i. q. συνπεριφέρω.]

ΣΩΜΑ, τὸ, Corpus. Tribuitur tam animatis quam inanimis: et de iis quæ natura sunt animata, dicitur etiam cum sunt mortua. De corpore animantis vivi, ut cum dicitur καλὸν καὶ ισχυρὸν σῶμα: sic ap. Lucian. p. 171 (= 2, 184.) Σῶμα θερμότερον ἡ ψυχρότερον, ἡ ἀκμάζον, ἡ παρηβηκός, καὶ μέγα ἡ μικρὸν, καὶ πιμελὲς ἡ * ὀλιγόσταρκον: item κάλλος καὶ μέγεθος σώματος, velut ap. Aristot. Rhet. 1. Θηλεῖῶν δὲ πρετήρων, σώματος μὲν, μέγεθος καὶ κάλλος ψυχῆς δὲ, σωφροσύνη καὶ φιλεργία. Itidem cum Xen. (Ἑλλ. 6, 1, 4.) dicit τὸ σῶμα εὑρωστος: et ἄριστα τὸ σῶμα ἔχων. Et Isocr. Τὸ σῶμα διασώζειν, Conservare corpus suum e periculo: et, τὸ σῶμα τοῖς πόνοις γυμνάζειν. Et Gal. ἀναλαμβάνειν τὸ σῶμα, Reficere corpus et recreare: sc. e morbo. Et Xen. Περὶ τὸ σῶμα ποιεῖσθαι τὰ ὄπλα, Corpori arma circumdare. De corpore alias animantis ratione carentis, ut cum Xen. K. (9, 10.) dicit, Τὰ σώματα τῶν νεφρῶν, διὰ τὸ ἔτι νεαρὰ εἶναι, τῷ πόνῳ οὐ δύνανται ἀντέχειν. II. Γ. (23.) "Ποτε λέων ἔχάρη μεγάλῳ ἐπὶ σώματι κύρος, Εὐρών ἡ ἔλαφον κεραὸν ἡ ἄγριον αἴγα, Cum in magnum aliquod corpus incidit. Item de mortuis corporibus tam brutorum quam hominum, ut accipi potest Od. M. (67.) 'Αλλά θ' ὅμοι πίνακές τε νεῶν καὶ σώματα φωτῶν Κύμαθ' ἀλλοὶ φορέονται. Et ap. Xen. K. Π. 8, (7, 3.) cum dicit τῇ γῇ τὸ σῶμα ἀποδοῦναι: 3, (3, 3.) Εἰς τὴν γῆν τὰ σώματα κατακύπτειν, ὅταν τελευτήσῃ ἔκαστος. Nec non ap. Plut. Καύσαντες τὰ σώματα. Item ap. Eund. Προβαλεῖν ἀκήδεντα τὰ σώματα, Ubi interpretari potes non tantum Corpora, sed etiam Cadavera, Defunctos. Nam De- functus dicitur aliquando pro Cadaver, Corpus mortuum, ut in Νεκρὸς et Νέκυς supra docui. Tribuitur autem rei iuanimata σῶμα, Lucian. (1, 565.) 'Ο λίθος, σῶμα ἔστι; Lapis estne corpus? Quod cum affirmasset mercator, addit Chrysippus, τὸ ζῶν οὐ σῶμα; Animal nonne et ipsum est corpus? Est,

a inquit mercator: concedens simul et se esse animal: unde Chrysippus insert, eum λίθον εἶναι, σῶμα οὐτα. Itidem ap. Plut. et Aristot. præsertim, ceterosque Philosophos. Et ap. Gal. Λειφθέντων πολλῶν σωμάτων ἐν κοιλίᾳ. || Rursum et Pars aliqua animati corporis dicitur σῶμα, Gal. ad Gl. Κατὰ τὸ τῆς γαστρὸς ἢ τὸ τῶν ἐντέρων σῶμα κατακλείεται πνεύμα φυσώδες, In ventre aut intestinorum corpore, i. e. In ventre aut intestinis. Itidem στερεὰ σώματα Alex. Aphr. vocat Solidas corporis partes, Probl. Τριβρέφη υγρὰ τοῖς πόροις τε καὶ τοῖς στερεοῖς σώματα ὑπάρχει, Corporis partibus solidis, plenis, et nūm concavi habeutibus. Itidem υμεγῶδες σῶμα dicitur Membranacea corporis pars, ut sunt μήνιγγες, que cerebrum integunt ac vestiunt. || Σῶμα dicitur ἐξ αὐτοῦ σώματος ὄρεγόμενος: sc. ut consequatur φίλημα ἢ ἄλλο τι ψηλάφημα, ut ibid. ait. Et aliquanto post, Ξεν. ὄρεχθη τις σώματος. Sic Isochr. Nic. (10.) Οὐδενὶ φανήσουσι σώματα πεπλησιακά. || Σώματα dicuntur etiam τὰ δοῦλα σώματα, i. e. αὐτοὶ οἱ δοῦλοι, Servi, Mancipia, etiam Famuli, Domesticum famulitum, Familia. [De hac signif. vide omniino Lobeck. ad Phryn. 378.] Quomodo utitur tum Strabo 1., tum Aristot. Rhet. 1. Εὐσθένεια κτημάτων καὶ σωμάτων, ἡ μετατομὴ των στρατιωτῶν μισθωτὰ σώματα, s. Ipsos milites, σώματα τοποθετοῦσι τοῖς στρατιωταῖς: (121.) Καὶ σωμάτων πλῆθος, καὶ χρημάτων πρόσοδοι, καὶ τῆς ἄλλης κατασκευῆς ἀφθονία: (247.) Καὶ πλείω σώματα καὶ χρήματα ἀναλωκτάν ὑπέρ φιλοτιμίας. In præcedente autem signif. in Epigr. σώματα πολλὰ τρέφειν, Multos famulos alere, s. Magnam familiam. Eod. modo ψυχᾶι synedochice pro Hominibus, imitatione Hebræorum. || Σῶμα in metaphorice quoque usurpatur, ut et Lat. Corpus, veluti cum Virg. Ζεν. dicit, toto certatum est corpore regni. Aristot. Rhet. 1. Οἱ δὲ περὶ μὲν ἐνθυμητῶν οὐδὲν λέγουσιν ὑπὲρ ἔστι σῶμα τῆς πίστεως, de enthymematis silent: cum tamen enthymema sit ipsum veluti corpus probationis et fundamentum fidei faciendæ. Seu, cum tamen ipsi veluti nervi et vis probationis sita sit in enthymemate, veluti corpore, Cic. vero et Volumen appellavit σῶμα, in Epist. quadam ad Att., Hoc totum σῶμα curābo uti habeas. I. e. Omnes has oratiunculas in unum volumen veluti corpus congestas. Quo sensu utitur et Lat. vocab., in Ep. ad Luceum, A principio enim coniurationis usque ad redditum nostrum, modicum quoddam corpus confici potest: uude historia σωματοειδῆς: [q. v. vide. "Casaub. ad Athen. 89. Toup. ad Longin. 297. ad Il. Σ. 161. ad Xen. Eph. 148. cf. Burm. ad Phædr. p. 164. Mit., ad Phalar. 275. Phryn. Ecl. 166. Markl. Suppl. 222. ad Charit. 132. Wakef. Herc. F. 66. 434. Heyn. Hom. 7, 452. 8, 312. Cadaver, ad Corn. Nep. 143. Starv., Valck. Phœn. p. 503. 509. Mancipium, ad Charit. 314. ad Diod. S. 1, 326. Kuster. Aristoph. p. 1. Jacobs. Anth. 12, 134. Pro ἀνθρωπος, Wyttben. ad Plut. de S. N. V. 31. Wakef. S. Cr. 3, 178. Diod. S. 1, 451. 587. 2, 463. 466. 485. Wasse Addend. ad Sallust. p. 305. Cantabr., Dionys. H. 1, 278. De Opere s. Volumine, Fabric. Bibl. Lat. 1, 834. Hamb. In Homero, Heyn. Hom. 4, 454. 674. 5, 323. Periphrasi inservit, Valck. Phœn. p. 153. Brunck. Ed. T. 643. Aristoph. 1, 131. Dionys. H. 2, 1076. Conf. c. στόμα, Bibl. Crit. 1, 4. p. 76. Routh. ad Plat. p. 308. Boiss. Philostr. 350.; cum σχῆμα, ad Diod. S. 1, 170. Schn. ad Xen. Mem. p. 86.; cum δῶμα, Pierson. Veris. 146. Markl. Suppl. 222. Musgr. Cycl. 525. 686. Hel. 1110. Herc. F. 454. 827. Wakef. ibid. Jacobs. Anim. 137. Anth. 11, 47. Monthly Review Aug. 1799. p. 430.; cum ἄλμα, Bernard. Ré. 73.; cum χρῶμα, ad Charit. 721.; cum πῶμα, Kuster. Aristoph. 123.; cum σῆμα, Jacobs. Anth. 6, 262. 9, 62. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 85. Boiss. Philostr. 350.; cum δῶμα, Brunck. Soph. 3, 397. An possit omitti, Valck. Phœn. p. 509. De quant., Brunck. Aristoph. 3, 129. Τὸν παντὸς σ., Ruhnk. ad Vell. p. 293. Οὐ σῶμα εἶναι, Toup. Opusc. 1, 546. Σώματα νεκρῶν, Eur. Phœn. 1556. Τερα σ., ad

Herod. 130." Schæf. MSS. "Pro Homine, Strabo 387. De Pudendis virilibus, Aelian. H. A. (17, 62.) p. 963. in nott." Wakef. MSS. Σ. ἐλεύθερα, Xen. Ελλ. 2, 1, 12. Σ. γυναικεῖον οἰκογενεῖς, Chandler. Inscr. 150. Τὸ σ. τὸ τοῦ ὑδατος πᾶν, Aristot. Probl. 24, 9. Servus, Gataker. ad M. Anton. 1, 16. p. 28. Κατὰ σῶμα, Virilim, Aeschin. 405. "Græci Servos et Servas appellabant Corpora, σώματα. Nicander Colophonius ap. Harpocr. 276. Blanc. hoc sensu σώματα memorat εὐπρεπῆ: et ap. Athen. 5. p. 207. Archimedes, Mechanicus et Geometra, admirabilem quandam Hieronis navem dicitur in mare deduxisse δι’ οἰλγῶν σωμάτων, quod non signif. Paucis instrumentis, ut vertit Interpres, sed, Opera paucorum servorum. Semel in N. F. Mancipia more Græco vocantur σώματα, Apoc. 18, 13." Valck. Schol. in N. T. 1, 360. "Chrys. de Sacerd. 2, 4. "Οσον τὸ μέσον σώματος πρὸς ψυχὴν, Quantum inter se differant corpus et anima." Strong. MSS. "Plato Phædro 250. Ἐν αὐγῇ καθαρῷ καθαροὶ ὄντες, καὶ ἀσήμαντοι τούτου, δὲ νῦν δὴ σῶμα περιφέροντες ὄνομά ζομεν διτρέουν τρόπου δεδεσμενένοι." Gataker. MSS.]

Σωματοειδῆς, Corporis aliquujus speciem gerens, Longin. (24, 1.) Τὸ γὰρ ἐκ τῶν διηρημένων εἰς τὰ ἡνωμένα ἐπισυνοτρέψαι τὸν ἀριθμὸν, σωματοειδέστερον: ita ut σωματοειδῆς oratio dicatur, Cujus numeri ἐκ τῶν διηρημένων εἰς τὰ ἡνωμένα ἐπισυνεστραμμένοι εἰστι. Itidem Polyb. (1, 3, 4.) Ἰστορίαν οἰοντι σωματοειδῆ dixit Historiam velut in unum corpus contractam, s. Corpus historiarum. Sunt qui hoc σωματοειδῆς interpr. Corporeus, quod tamen potius respondet τῷ σωματικῷ et σωματώδῃ. Alioqui Cic. interpr. Corporeus, h. Plat. I. Μετὰ τοῦτο πᾶν τὸ σωματοειδὲς ἔντὸς αὐτῆς ἐτεκταίνετο, sic reddens, Tum denique omne quod erat concretum atque corporeum, substernebat animo, interiusque faciebat: [Phædone 30. 33. 36. Forster., Philostr. 105. Dionys. Areop. 76. 85. Clem. Alex. 37. 434. Athan. 2, 19. "Ruhnk. Ep. Cr. 105. Ammon. 33. 66. ad Lucian. 1, 512." Schæf. MSS. "Diod. S. 1, 232." Wakef. MSS. "Longin. 24., ubi docet multam interdum sublimatis speciem gigni, si plur. numerus colligatur singulari, quod sit in nominibus collectivis, quae a Grammaticis vocantur, v. c. si Theatrum ponitur pro Spectatoribus, ita præcipit: Τὸ γὰρ ἐκ τῶν διηρημένων εἰς τὰ ἡνωμένα ἐπισυνοτρέψαι τὸν ἀριθμὸν, σωματοειδέστερον, Dispersa in unum numerum colligere, magis ad corporis speciem accedit. Idem mox dicit τὸ εἰν τι εἴηχον * συγκορυφοῦν τὰ πλεόνα. Auctor Rhetor. ad Alex. (32.) p. 258. Ald. τὴν ἀπαγγελλαν ἥ δήλωσιν ἐν προοιμίῳ σωματοειδῆ τάρτεν, quid sit, ipse ita definit: 'Εάν ἀπὸ τῆς ἀρχῆς τῶν πραγμάτων ἐπὶ τὸ τέλος διέλθωμεν, μηδὲν ἀλλο σύμπεριλαμβάνοντες, ἀλλ' ἥ τὰς πρύξεις αὐτὰς ψιλὰς φράζοντες. Omnimodo cum ex his, tum vero etiam ex iis quae a Moro ad Longin. 40. 1. ubi τὰ σωματοποιόμενα occurunt, annotata sunt, intelligi possit, in voce σώματος, quoniam multorum membrorum congeriem, rerumque singularium ad unam veluti massam conjunctionem habet, veteres sibi aliquid cogitasse, quod majorum virium, nervorumque junctorum notioni exprimendæ servire posset. Quamobrem etiam nunc probo eorum sententiam, qui ap. Aristotelem Rhet. 1, 1. τὸ σῶμα τῆς πτοτεως, τὰ ἐνθυμήματα eo sensu dici contendant, quod summum robur et veluti nervos fidei faciendæ habeant, sintque genera πτοτεως potentissima et efficacissima. Profecto Muretus, quod ρῶμα substitui volebat, illius sensus necessitatem assicutus est: quod autem lectionem mutandam censebat, vel τοῦ σώματος talis vis et potestas viro docto tum non succurrebat, vel conjecturæ sue facilitas et acumen, ut fit, tantopere arridebat, ut in σῶμα illud, quod vere Aristotelicum est, subtilius et aliud non inquireret. Hæc itaque addenda sunt iis, quae de hac re supra in 'Ἐνθύμημα notavimus.' Ernesti Lex. Rhet. * Σωματοειδῶς, Dionys. Areop. 250.] Σωματοκάπηλος, ὁ, i. q. σωματέμπορος, Bud. e Chrys.

[* Σωματοποιός, unde] Σωματοποιέω, Corpus esse facio. Dicitur aliquis aliquid σωματοποιεῖν, cum in

A unum veluti corpus cogit, et facit ut σῶμα sit, quod ante erat dispersum disjectumque. In qua signif. vox media etiam accipitur: ut in Præf. Pand. Διύπερ πάσας ἡμεῖς τὰς τῶν νόμων πραγματείας σωματοποιησάμενοι ἐν τεύχεσιν ἐξ συνεκεφαλαίσαμεν, Unum corpus effecimus. Sic ap. Polyb. σωματοποιεῖσθαι τὰ ἔθνη dicuntur, Quando multi populi coeuntes unum gentis corpus ac σύστημα fiunt, et unum nomen accipiunt. || Corpuleum reddo, Corpulentorem reddo, Corpus reparo ac reficio, laboribus sc. aut fame aut morbo emaciatum, Polyb. 3, (87, 3.) Γενόμενος ἐγκρατῆς χώρας εὐδαίμονος, ἐσωματοποιησε μὲν τὸν ἵππον, ἀνεκτήσατο δὲ τὰ τε σώματα καὶ τὰς ψυχὰς τῶν ἀνδρῶν, Regione potitus copia omnium rerum abundante, pabulo equos corpulentos effecit, hominumque item et corpora et animos refecit ac recreavit. Οὐδὲ ἐσωματοποιησε τὸν ἵππον i. est q. ἀνεκτήσατο, s. ἀνείληφε, τὰ σώματα τῶν ἵππων, ut loquitur ibid. Metaphorice Idem (90, 4.) de Fabio Maximo, Βούλομενος τὰς τῶν ἴδιων ὀντάσιαν ψυχὰς προηττημένας τοῖς ὄλοις, διὰ τῶν κατὰ μέρος προτερημάτων κατὰ βραχὺ σωματοποιεῖν καὶ προσλαμβάνειν, Paulatim resicare ac recreare animos suorum, et confirmare: non aliter ac corpus laboribus aut morbo emaciatum sollet reparari. [LXX. Ezech. 34, 4. Τὸ κακῶς ἔχον οὐκ ἐσωματοποιησε.] || Sed et ad alia translatum signif. Auctiorem ac validiorem reddere, Augere, Polyb. Μὴ προίσθαι τὸν ἔχθρον ἐκ τῶν χειρῶν, μηδὲ σωματοποιεῖν τὴν τόλμαν αὐτῶν φυγομαχοῦντας, Eorum audaciam detrectando pugnam resuscitare ac augere. Et pass. voce σωματοποιεῖσθαι, Validiorem fieri, Augeri, Aristot. de Mundo, Σωματοποιεῖται δὲ τὰ εἰσόντα πνεύματα καὶ ὑπὸ τῶν ἐν τῇ γῇ ὑγρῶν κεκρυμμένων, Validiores fiunt et augmentur, Diod. S. 18. Σωματοποιηθεῖς ὑπὸ Ἀγτιγόνου, Auctus ab Antigono: de Cassandro. Μέδια autem vox activa signif. accipitur, Polyb. Ἐμοῦ δὲ ταχέως συγκαταθεμένον, καὶ σωματοποιησαντος τὴν ἐπιβολὴν τῷ βλέπειν, i. e. βεβαιώσαντος καὶ κυρώσαντος, Cum ego confirmasse ac corroborassem. Vide et Bud. 790. 791. || Corpus esse fingo, Rem corpoream esse fingo, Alex. Aphr. Probl. 1. Οἱ Σωγράφοι σωματοποιοῦστον ἔρωτα κατηφῆ, Pictores Amori corpus affingentes, pingunt eum vultu demiso et tristi. Itidem ab Hom. et Hesiodo Timor et Terror dicuntur σωματοποιεῖσθαι, (hic 'Α. 195.) παρὰ δὲ δεῖμός τε φόβος τε Ἐστασαν: item de Bellona, (ille II. Λ. 37.) Δεινὸν δερκομένη, περὶ δὲ δεῖμός τε φόβος τε. Similiter et Deus σωματοποιεῖσθαι dicitur, cum ei corpus affingitur, seu, cum ei aliquid tribuitur quod animato corpori convenit, ut odori, audire, dextram attollere, et gladium vibrare aut virgam, aliaque similia. ["Suppedito quæ desunt, Diog. L. Menedemo 99. HSt. (=160.)" Seager. MSS. "Σωματοποιέω τι, Alicui rei personam tribuo, Suid. vv. Παιόλη, Πλεκοῦν." Schleusn. MSS. "Σωματοποιόμενα, In unum corpus conjuncta, sc. membra orationis. Longin. 40, 1. De periodis loquitur, et his similibusque metaphoris utitur. Ibid. enim et δεσμῷ τῆς ἀρμονίας περικλειόμενα, et κύκλος appellantur. Ex alia metaphora veteribus Criticis etiam σωματοποιεῖν dicitur pro προσωποποιεῖν, Schol. Eur. Phœn. 789." Ernesti Lex. Rhet. "Ruhnk. Ep. Cr. 90. ad Lucian. 1, 236. Valck. ad Ammon. 66. Burm. ad Phædr. 164. Mit., ad Diod. S. 1, 469. 2, 264. 298. T. H. ad Plutum p. 404. et Schol." Schæf. MSS. * "Σωματοποιία, Rei corporeæ fictio, Dionys. Areop. p. 5," Kall. MSS. Ocellus p. 521. * Προσσωματοποιέω, Theophyl. 1, 371.] Συστοματοποιέω, Concorporo, ut Plin. de mulso, Facillime cuim melle concorporatur, Unum corpus facio, In unum corpus cogo, Aristot. de Mundo (4, 30.) Συστοματοποιεῖται δὲ τὰ εἰσόντα καὶ ὑπὸ τῶν ἐν τῇ γῇ ὑγρῶν κεκρυμμένων, Flatus, qui terram subierint, corroboratores validioresque fiunt a liquoribus intus conditis, Bud., qui h. l. afferit et in Σωματοποιέω, omissa præp. σὺν, Comm. 790. Alii autem συστοματοποιεῖται malunt interpretari Concorporantur. [* "Σωματόστρωτος, Const. Manass. Chron. p. 44. 65 (=84. 123.)" Boiss. MSS. * Σωματρόφος, unde] Σωματοτρόφειον, τὸ, Locus in quo corpora serva, i. e. Servi, aluntur, Diod. S. I. 34. (p. 525.)